[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ  ПО  КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ,
МЕЖДУНАРОДНОМУ И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

РЕШЕНИЕ

	От 15.12.2017

	№ 152

	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2018 год

Заслушав информацию о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2018 год, комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2018 год (приложение).

	Председатель комиссии
	А. В. Тарасов

Приложение к решению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

от 15.12.2017 № 152
ПЛАН

работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по культуре, спорту, молодежной политике, международному
и межмуниципальному сотрудничеству на 2018 год
	№

п.
	Наименование вопроса
	Сроки

рассмотрения вопроса
	Ответственный
за подготовку
вопроса
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	В течение

 года
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	2.
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
	В течение

 года
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	3.
	О сотрудничестве Совета депутатов города Новосибирска с городскими Советами городов-побратимов
	В течение

года
	Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	4.
	Об участии Совета депутатов города Новосибирска в приеме иностранных делегаций, посещающих город Новосибирск

	В течение

года
	Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	5.
	Об участии Совета депутатов города Новосибирска в согласовании программ по развитию сотрудничества с отдельными городами-побратимами
	В течение

года

	Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	6.
	О результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки  эффективности деятельности филиалов МКУ «Музей города Новосибирска»:

-  музей Дзержинского района;

- музей Заельцовского района;

- музей Центрального района
	I квартал 2018
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Из плана работы КСП на 2017 год

	7.
	Аудит эффективности реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры города Новосибирска» на 2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 19.12.2013           № 12024, за период действия программы
	I квартал 2018
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Из плана работы КСП на 2017 год

	8.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Дворец культуры имени М. Горького» за 2014-2017 годы
	I – II

квартал 2018
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Из плана работы КСП на 2018 год

	9.
	Аудит эффективности реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске» на 2015-2017 годы,  утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 30.09.2014 № 8568
	II-III

 квартал 2018
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Из плана работы КСП на 2018 год

	10.
	Утверждение основных направлений деятельности комитета по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям мэрии города Новосибирска в 2018 году
	Февраль
	Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	11.
	О  физкультурно-оздоровительной работе по месту жительства в городе Новосибирске
	Февраль
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПиММС

	12.
	О создании единого учреждения, отвечающего за физкультурно-оздоровительную работу на территории города Новосибирска, в целях гармоничного развития массовой физкультуры и дворового спорта
	Февраль
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПиММС

	13.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на II квартал 2018 года
	Март
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	14.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.12.2016 № 5532, за 2017 год
	Апрель
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	15.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Новосибирска» на 2017 - 2020 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.12.2016 № 5566, за 2017 год
	Апрель
	Управление культуры города Новосибирска

	16.
	Отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие сферы молодёжной политики в городе Новосибирске» на                  2015-2017 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 30.09.2014 № 8568
	Апрель
	Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	17.
	Об организации и проведении летнего оздоровительного спортивного сезона
	Май
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПиММС

	18.
	Об акарицидной обработке парковых территорий, зон отдыха города Новосибирска
	Май
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПи ММС

	19.
	О ходе реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	Июнь
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Из письма ДКСиМП от 28.11.2017

	20.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2018 года
	Июнь
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	21.
	О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2019 год
	Сентябрь
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
	Предложение комиссии по КСМПи ММС

	22.
	О проведении физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства
	Сентябрь
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПи ММС

	23.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на IV квартал 2018 года
	Сентябрь
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	24.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.12.2016 № 5532, за  9 месяцев 2018 год
	Октябрь
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Предложение комиссии по КСМПи ММС

	25.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение)
	Ноябрь
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	26.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (второе чтение)
	Декабрь
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	27.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2019 год
	Декабрь
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	28.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на I квартал 2019 года
	Декабрь
	Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству